
 

Data Godz. 2 Niedziela Adwentu  

Poniedziałek 05. 12 7:00 Zm. Maria  Orlińska / greg / 

 8:00 
O Boże błogosławieństwo ,opiekę Matki Bożej z okazji 2 roczni-
cy ślubu Moniki i Łukasza oraz o szczęśliwe rozwiązanie dla 
córki i synowej 

 17:00 Zm. Franciszka, Kazimierz Magierowscy oraz ich zmarli rodzice 

Wtorek 06. 12 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka /int od Wiesława z rodzoną/ 

 08:00 
Zm. O zdrowie Boże błogosł. dla rodziny Koperstyńkich 
Zm. Maria  Orlińska / greg / 

Wola 16:00 
Dziękczynna z prośba o Boże błosł. dla Rodziny Magierowskich 
Zm. Irena Jakubowska/int od Joanny,  i Wiesławy/ 
Zm. Józefa Madej/int od Syna Wiesława z rodziną/ 

Środa 07. 12 7:00 Zm. Maria  Orlińska / greg / 

 8:00 
Zm. Stefania Puchalik/int od rodziny z Bielska Białej/ 
O Zdrowie Boże błogosł.  dla Barbary i jej rodziny 

 17:00 
Zm. Anna, Tomasz 
Zm. Marian Huta /int od rodziny/ 

Czwartek 08. 12 7:00  Zm. Marian Huta /int od rodz. Żywczaków/ 

 8:00 
Zm. Jan Madej /int od od kolegów i  Gosi i Andrzeja/ 
Zm. Marian Mezglewski 

 11:00 Zm. Maria  Orlińska / greg / 

                     Wola 16:00 Zm. Dorota Zawada / int od matki/ 

 17.00 
Zm. Michał,Władysław, Maria  Farbaniec /int od Stanisławy 
Farbaniec/ 

Piątek  09. 12 7:00 Zm. Jan  Madej /int od Elżbiety i Piotra Szczurek/ 

 8:00 
Zm. Maria  Orlińska / greg / 
Zm.  Michał Farbaniec/int od rodz. Kulpa/ 

 17:00 Zm. Bronisława i Stanisław  Lorenc 

Sobota 10. 12 7:00 Zm. Maria  Orlińska / greg / 

 8:00 
Zm. Zbigniew Kotowicz /int od całej rodziny/ 
Zm. Marian, Agnieszka Marczak,  Ewa Chytła, Ewa /int od Ry-
szarda Chytła/ 

 17:00 

O Boże błogosł.  dla pewnej rodziny 
O Boże błogosł. opiekę Matki Bożej dla  Marii Broczkowskiej z 
okazji 93 urodzin 
Dziękczynna  za otrzymane łaski z prośbą o Boże błosł. i opiekę 
Matki Bożej dla Rodziny Marczaków 
O Boże błosł. dla  Andrzeja Zawada i jego Rodziny 
O Boże błosł. i opiekę Matki Bożej dla  Rodziny Majdosz 

Niedziela 11. 12 7:00 Zm. Maria  Orlińska / greg / 

 8:00 
O łaskę zdrowia ,Boże błogosł. i opiekę matki Bożej dla Pawła 
Zm. Teresa Ptak, Anna oraz jej zmarli rodzice/int. od rodziny 
Grodzińskich/ 

/Wola/ 9:30 Zm.  Łątka, Adam patlewicz 

 11:00 
W intencji Parafii 
Zm. Agnieszka i  Puchalik 

 16:00 Zm.  Eugeniusz Warchałowski 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

  Szukajmy prawdziwego św. Mikołaja 

 

Już we czwartek w liturgii kościoła będziemy 

wspominać  św. Mikołaja. To również patron 

naszego kościoła w Woli Niżnej. W związku z 

tym będziemy przeżywać w naszej parafii ko-

lejny odpust ku czci tego niezwykłego święte-

go. Jest to postać historyczna, biskup żyjący w 

III wieku .Św. Mikołaj jest dzisiaj nieodłącz-

nym elementem świąt, ale nie jest ich  głów-

nym symbolem. Postać ta pojawia się w naszej  

kulturze w czasie przedświątecznym, można 

rzec „na masową skalę”. Choć często święty 

jest ukazywany w sposób niewłaściwy, bo 

przecież Mikołaj był biskupem a nie starcem 

albo klaunem w śmiesznym stroju z workiem 

prezentów. Niestety odwieczny wróg zbawie-

nia ludzkiego, który nienawidził świętego Mi-

kołaja za świętość jego życia, bezkompromiso-

wą postawę, postanowił jeszcze raz zemścić 

się na świętym. Tym razem sam przyjął imię 

świętego Mikołaja, nazywając siebie „świętym  

klaunem”, aby wykorzenić wśród chrześcijan 

pamięć o świętym biskupie i zabić w nich po-

trzebę chrześcijańskiego miłosierdzia. Wmó-

wił wielkim i małym tego świata, że mieszka 

w Laponii, i roznosi dzieciom podarki na reni-

ferach latających w powietrzu. Chętnie czyni 

to w grudniu, aby połączyć dzień świętego 

Mikołaja z okresem świątecznych zakupów 

przez Bożym Narodzeniem. Święty Mikołaj i 

jego lud chrześcijański przez cały okres postu i 

Adwentu modlił się w świątyni, oczekując na 

Boże Narodzenie. Prawdziwy święty Mikołaj 

uczy nas nie tylko brać prezenty , lecz uczy  

przede wszystkim dawać dobre dary potrzebu-

jącym. Uczy nas mieć oczy i ręce szeroko 

otwarte na biedę i nędzę nas otaczającą. Po-

dróbka św. Mikołaja zachęca nas tylko do nie-

ustannego kupowania i rozpala w nas żądzę i 

pragnienie dóbr materialnych, które szybko  

niszczeją, zamiast wiecznych niezniszczalnych 

wartości. Ten Święty  nakazuje walczyć ze 

złem. Św. Mikołaj to święty, który uczy nas 

dobroci, uczy że powinniśmy dzielić się swo-

im sercem, swoją miłością z innymi. I niech 

taki pozostanie w naszej świadomości i w na-

śladowaniu na co dzień, nie tylko na początku 

grudnia. /ks. Grzegorz/ 
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Pielgrzymka do Francji  / c.d./ 

Kolejnym niezwykłym miejscem na szlaku 

pielgrzymkowym będzie Carcassonne. Jest 

ono miastem i zarazem gminą we francuskim 

departamencie Aude. Miasto liczy około 47 

tysięcy mieszkańców. Pierwsze ślady ludzkich 

osiedli w rejonie Carcassonne są datowane na 

3500 lat p.n.e. Główna osada jednak powstała 

na wzgórzu Carsac wiele tysiącleci później. 

Podstawa rozwoju był handel, który sprawił, 

ze w VIII wieku miasto miało spore znaczenie 

w tej dziedzinie. Jeszcze większą rolę pełniło 

po ufortyfikowaniu przez Rzymian w I wieku 

p.n.e., a następnie dzięki objęciu roli stolicy 

kolonii rzymskiej. W VI wieku miasto przejęli 

Wizygoci, umacniając po raz drugi fortyfika-

cje w obronie przeciwko Frankom, ale Carcas-

sonne zostało zdobyte przez Saracenów, a 

Frankowie przejęli miasto od nich. Do połowy 

XIV wieku miasto rozwijało się pod rządami 

francuskimi i nawet podczas wojny stuletniej 

nie zostało zdobyte, choć znacznie zniszczono 

dolne miasto. W XIX wieku dokonano też 

rekonstrukcji rozpadającej się twierdzy. Car-

cassonne niemalże w całości stanowi wielki 

kompleks zabytkowy, uznany za największy 

tego typu średniowieczny zespół zabytkowy w 

Europie. Samo miasto składa się z dolnego i 

górnego miasta, z tym, że część górna to wa-

rowna fortyfikacja, określana jako Cite. Tę 

cześć okala podwójny pas murów obronnych, 

wyposażonych w baszty i bramy. Na murach 

znajdują się też aż 53 wieże strzelnicze. Ze-

wnętrzne są starsze i zostały wybudowane 

jeszcze za czasów rzymskich.  

Wewnętrzne mury wznieśli Wizygoci w VI 

wieku. Wewnątrz podwójnego kręgu znajduje 

się zamek, postawiony na planie czworoboku 

oraz gotycki kościół St.Nazaire. Drogi piel-

grzymie w tym miejscu poczujesz średnio-

wieczny klimat, który pomoże ci odkryć ducha 

dawnej Francji. /ks. Sebastian/ 

 

Zaduma adwentowa 

Minął  już kolejny listopad. Miesiąc szczegól-

ny, ponieważ modliliśmy  się za zmarłych, za 

tych którzy odeszli przed nami do wieczności. 

Jedni odeszli bo Pan Bóg zapisał im właśnie 

tyle w księdze życia. Inni  odeszli jakby na 

własne życzenie. Czasem wprost przez głupotę 

i brawurę, przez zażycie  zbyt dużej dawki 

narkotyków lub innych środków odurzających. 

Są również tacy którzy stracili swoje ziemskie 

życie  walcząc w obronie godności człowieka, 

wiary lub Ojczyzny. W związku z tym zrodziła 

się refleksja, aby podzielić się pewnymi prze-

myśleniami. Ostatnio obejrzałam dwa ciekawe 

filmy  pt ,,Wołyń" i ,,Przełęcz ocalonych". Są 

to dramatyczne historie ukazujące okropności 

wojny. Wojna jest zawsze złem, które wywo-

łuje spustoszenie  zarówno moralne, duchowe 

jak i materialne. Wyzwala się ogromna  pogar-

da dla drugiego człowieka. Nasuwa sie pyta-

nie: Dlaczego  pomimo tylu bolesnych i tra-

gicznych doświadczeń nadal dąży się do woj-

ny? Dlaczego  giną niewinni ludzie i przelewa 

się niewinna krew? Dlaczego tyle bólu, cier-

pienia i łez? Odpowiedź wydaje się być  pro-

sta. Przyczyną wielu nieszczęść, wojen, dra-

matów ludzkich i panoszącego sie na świecie 

zła jest życie, albo wprost -życie bez Pana 

Boga. To szatan zasiewa w sercu człowieka 

lęk , złość, gniew, nienawiść, egoizm , pychę, 

znieczulicę na krzywdę drugiego człowieka. 

Oglądając te wymienione filmy uzmysłowiłam 

sobie jeszcze bardziej czym jest wolność reli-

gijna, czym jest dar pokoju. A może właśnie 

teraz zaistniała potrzeba , aby w intencji naszej 

Ojczyzny i pokoju na całym świecie podjąć 

konkretne działanie. Bo pokój jest wielkim 

dobrodziejstwem. Być może nie mamy tej 

świadomości, gdyż dzięki Bogu i Matce Naj-

świętszej żyjemy w pokoju. A przecież często 

powtarzane są słowa że pokój nie jest warto-

ścią na zawsze, bo w każdej chwili można tę 

wartość stracić. Co możemy uczynić na rzecz 

pokoju, aby zaprzestano wojen, aby przestali  

ginąć niewinni ludzie,  aby konflikty były roz-

wiązywane na drodze porozumienia i mądrych 

kompromisów? Otóż możemy prosić Matkę 

Bożą, aby  nieustannie orędowała za nami, aby 

u Swego Syna wybłagała pokój. Bóg jest 

większy od szatana, od ludzkiej nienawiści i 

grzechów. Tylko On ma moc zmienić bieg 

naszych dziejów, położyć kres rozprzestrze-

niającej  się wokół nas cywilizacji śmierci, 

obudzić w ludziach pragnienie budowania 

nowego lepszego świata. Matka Boża  ukazu-

jąc się w różnych zakątkach świata daje kon-

kretne wskazówki w jaki sposób możemy wy-

prosić Miłosierdzie  Boże dla całego świata. 

Objawiając się we Fatimie zaprasza nas do 

współpracy w dziele zbawienia ludzi i ratowa-

nia świata poprzez odmawianie różańca, ofia-

rowanie Komunii świętej w  pierwsze soboty 

miesiąca jako wynagrodzenie za zniewagi i 

rany zadane Jej Niepokalanemu Sercu. Ukazu-

jąc się w Medziugorie jako Królowa Pokoju 

wzywa w Swym orędziu całą ludzkość do po-

koju . Pokój jest potrzebny żeby świat został 

uratowany. Trzeba postarać się o pokój w swo-

im własnym sercu, który można osiągnąć tylko 

poprzez nawrócenie, wiarę i modlitwę. Na 

początku wzywa nas Matka Boża do modlitwy 

koronką pokoju, która zaczyna się: Wierzę w 

Boga 7 Ojcze Nasz, 7 Zdrowaś Maryjo, 7 

Chwała Ojcu.  Potem do odmawiania całego 

Różańca, do czytania Biblii i do osobistej roz-

mowy z Bogiem. Post w piątek i środę jeżeli 

możliwe tylko  o chlebie i wodzie. Przyjmo-

wanie Sakramentów świętych comiesięczna 

spowiedź i regularne przyjmowanie komunii 

św. Również Siostra Faustyna w swoim  

Dzienniczku pisze, że przez odmawianie Ko-

ronki  do Bożego Miłosierdzia możemy wy-

prosić wszelkie potrzebne łaski zgodne z wolą 

Bożą. Możemy także rozważać drogę Krzyżo-

wą, medytować agonie Pana Jezusa w godzi-

nie świętej i ofiarować w intencji Pokoju na 

świecie. To tylko niektóre wybrane orędzia. 

Jedno jest pewne, że dzięki modlitwie, zaufa-

niu, zawierzeniu Panu Bogu dzieją sie cuda. W 

obecnych czasach  jest wiele zła na świecie i 

coraz bardziej się rozprzestrzenia. Dlatego ta 

modlitwa, pokuta, post  są  ogromnie potrzeb-

ne, aby wyprosić Miłosierdzie Boże  dla świa-

ta i przemienić ludzkie serca. Zachęcam aby w 

tej intencji podjąć konkretne  działanie, bo 

pokój na świecie i pokój serca to największa 

wartość  i skarb jaki posiadamy.  

/Lilla Kniażyńska/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. Po sumie 

zmiana tajemnic różańcowych. We wtorek 6 

grudnia wspomnienie św. Mikołaja - odpust w 

kościele na Woli Niżnej. Uroczysta Msza św. 

odpustowa o godzinie 16: 00. Wszystkich za-

praszamy na odpust oraz na spotkanie ze świę-

tym Mikołajem! W sanktuarium w tym dniu 

nie będzie Mszy św. popołudniowej. We 

czwartek 8 grudnia Uroczystość Niepokalane-

go Poczęcia NMP. Msze św. w kaplicy Sióstr 

o 7.00; w sanktuarium 8: 00, 11: 00 i 17:00. 

Na Woli o godz. 16:00. W tym dniu dzieci 

przygotowujące się do I Komunii św. otrzyma-

ją medaliki. Również na tej Mszy  św. zostaną 

przyjęte oficjalnie do dziewczęcej służby Ma-

ryjnej dziewczynki z naszej parafii. Takim 

widocznym znakiem będzie przyjęcie przez 

nich pięknych strojów maryjnych. Roraty ad-

wentowe będą odprawiane codziennie wieczo-

rem o godzinie 17.00. Jest to Eucharystia o 

NMP, w czasie, której zapala się dodatkową 

świecę w prezbiterium, ozdobioną białą wstę-

gą. W poniedziałek zbiórka dla ministrantów  

na woli o godz. 16 , we środę o 16  próba dla  

scholii młodszej , w piątek po Mszy św. próba 

dla scholii starszej. W sobotę o 17.00 kolejny „ 

Jaśliski Wieczór Chwały”. Wszystkich ser-

decznie zapraszamy na wspólna modlitwę. 

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-

simy kolejne osoby: Iwona Bogacz, Lucyna 

Magierowska, Agnieszka Kuśnierz, Emilia 

Długosz, Gertruda Gęborys, Stanisława War-

chałowska, Wojciech Patlewicz, Teresa Żoło-

bowicz. Na Woli: Wioletta i Eugenia Kijow-

skie. 


